MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
161001 : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES

Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumulgda a
Cuarto Trimestre
INGRESOS 249.024.944 228.331.549 211.880.424
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.829.411 16.829.411 16.987.947
02 Del Gobierno Central 16.829.411 16.829.411 16.987.947
001 |Fondo Nacional de Salud 383.817 383.817 383.817
002 |[Sistema de Proteccion Integral a la Infancia 16.445.584 16.445.584 16.445.584
201 |Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA 10 10 158.546
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 131.124 428.577 714.013
01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 95.843 343.179 461.297
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 1 216.475
99 Otros 35.281 85.397 36.241
09 APORTE FISCAL 201.870.601 184.998.266 176.951.971
01 Libre 201.870.601 184.998.266 176.951.971
12 RECUPERACION DE PRESTAMOS 1 4.130.629
10 Ingresos por Percibir 1 4.130.629
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 30.193.798 16.485.767 13.095.864
02 Del Gobierno Central 30.193.798 16.485.767 13.095.864
001 |IVA Concesiones Hospitalarias 30.193.798 16.485.767 13.095.864
15 SALDO INICIAL DE CAJA 10 9.589.527 0
GASTOS 249.024.944 228.331.549 225.935.821
21 GASTOS EN PERSONAL 19.692.495 23.134.296 22.720.772
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 23.063.955 20.816.071 20.801.854
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 344.717 309.796
03 Prestaciones Sociales del Empleador 344.717 309.796
001 |Indemnizacion de Cargo Fiscal 344.717 309.796
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47.413.359 49.998.633 49.766.873
01 Al Sector Privado 16.445.584 16.445.584 16.375.786
011 |[Programa de Apoyo al Recién Nacido 16.445.584 16.445.584 16.375.786
02 Al Gobierno Central 479.422 24.758.645 24.614.700
001 |[Servicio de Salud Arica 377.095 377.095
002 |Servicio de Salud Iquique 377.746 377.745
003 |Servicio de Salud Antofagasta 536.784 536.784
004 |Servicio de Salud Atacama 400.134 400.134
005 |Servicio de Salud Coquimbo 1.140.408 1.140.408
006 |Servicio de Salud Valparaiso - San Antonio 784.844 784.844
007 |Servicio de Salud Vifia del Mar - Quillota 1.054.014 990.756
008 |Servicio de Salud Aconcagua 350.308 350.308
009 |Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins 1.692.227 1.611.547
010 |Servicio de Salud Maule 2.230.054 2.230.054
011 |[Servicio de Salud Nuble 850.422 850.422
012 |Servicio de Salud Concepcion 1.132.501 1.132.501
013 |[Servicio de Salud Talcahuano 709.180 709.180
014 |Servicio de Salud Bio - Bio 595.595 595.594
015 |[Servicio de Salud Arauco 317.204 317.204
016 |Servicio de Salud Araucania Norte 444.591 444.591
017 |Servicio de Salud Araucania Sur 1.246.479 1.246.478




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Version: Ejecucion Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
161001 : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES

25

29

33

34

35

03

99

05
06

01

02

03

07

018
019
020
021
022
023
024
025
026
027
028
042
300

396
400
429
430

003
004
005
006
007

001
003
006
009
012
018
020
021
024
027

001

Servicio de Salud Valdivia

Servicio de Salud Osorno

Servicio de Salud del Reloncavi

Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibafiez del Campo
Servicio de Salud Magallanes

Servicio de Salud Metropolitano Oriente
Servicio de Salud Metropolitano Central
Servicio de Salud Metropolitano Sur

Servicio de Salud Metropolitano Norte

Servicio de Salud Metropolitano Occidente
Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente
Servicio de Salud Chiloé

Direccion General de Concesiones

A Otras Entidades Publicas

Programa Campafia de Invierno

Atencion Primaria, Ley N° 20.645 Trato Usuario
Hospital Digital

Panales para adulto mayor y personas en situacion de

discapacidad
INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Maéquinas y Equipos

Equipos Informaticos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Reintegro Crédito IVA Concesiones

Subsidio Fijo a la Construccion

Subsidio Fijo Equipamiento

Subsidio Fijo al Mobiliario no Clinico

Modificacion Contratos Concesiones

Al Gobierno Central

Servicio de Salud Arica

Servicio de Salud Antofagasta

Servicio de Salud Valparaiso - San Antonio

Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
Servicio de Salud Concepcion

Servicio de Salud Valdivia

Servicio de Salud del Reloncavi

Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibafiez del Campo
Servicio de Salud Metropolitano Central

Servicio de Salud Metropolitano Occidente

A Otras Entidades Publicas

Hospital Clinico Universidad de Chile

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

SALDO FINAL DE CAJA

RESULTADO

479.422
30.488.353
6.173.341
13.345.258
9.411.276
1.558.478

95.854
95.854

158.759.261
158.759.261
30.193.798
99.760.272
21.854.558
527.455
6.423.178

10
10
10

746.038
387.291
790.983
109.114
136.716
780.804
423.532
1.480.331
1.396.121
1.671.441
1.471.785
645.481
479.422
8.794.404
0

0
8.794.404
0

1.711.361
1.711.361
5.129.237
5.065.143
64.094
115.713.356
109.366.433
16.485.767
70.243.562
15.001.665
328.741
7.306.698
146.923
4.688
2.800
49.284
7.000

780

4.000
45.269
15.475
12.500
5.127
6.200.000
6.200.000
11.483.868
11.483.868
10

746.037
387.290
790.983
109.114
136.716
780.804
423.531
1.480.331
1.396.120
1.671.441
1.471.785
645.481
479.422
8.776.387
0

0
8.776.387
0

1.574.836
1.574.836
5.129.200
5.065.110
64.090
114.027.233
107.680.310
14.799.646
70.243.561
15.001.665
328.741
7.306.697
146.923
4.688

2.800
49.284
7.000

780

4.000
45.269
15.475
12.500
5.127
6.200.000
6.200.000
11.605.257
11.605.257
0
-14.055.397




MINISTERIO DE HACIENDA

Direccion de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Version: Ejecucion Presupuestaria
Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados
161001 : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES




