MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 161001 : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

Sub Titulo	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
		I	Dichesos	240.024.044	220 221 712	211 000 101
0.5			INGRESOS TRANSFERENCIAS CORRENTES	249.024.944	228.331.549	211.880.424
05	02		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.829.411	16.829.411	16.987.947
	02	001	Del Gobierno Central	16.829.411	16.829.411	16.987.947
		001	Fondo Nacional de Salud	383.817	383.817	383.817
		002	Sistema de Protección Integral a la Infancia	16.445.584	16.445.584	16.445.584
00		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	158.546
08	0.1		OTROS INGRESOS CORRIENTES	131.124	428.577	714.013
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	95.843	343.179	461.297
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	25.201	1	216.475
0.0	99		Otros	35.281	85.397	36.241
09	0.1		APORTE FISCAL	201.870.601	184.998.266	176.951.971
	01		Libre	201.870.601	184.998.266	176.951.971
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1	4.130.629
	10		Ingresos por Percibir		1	4.130.629
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	30.193.798	16.485.767	13.095.864
	02		Del Gobierno Central	30.193.798	16.485.767	13.095.864
		001	IVA Concesiones Hospitalarias	30.193.798	16.485.767	13.095.864
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	9.589.527	0
			GASTOS	249.024.944	228.331.549	225.935.821
21			GASTOS EN PERSONAL	19.692.495	23.134.296	22.720.772
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	23.063.955	20.816.071	20.801.854
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		344.717	309.796
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		344.717	309.796
		001	Indemnización de Cargo Fiscal		344.717	309.796
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47.413.359	49.998.633	49.766.873
	01		Al Sector Privado	16.445.584	16.445.584	16.375.786
		011	Programa de Apoyo al Recién Nacido	16.445.584	16.445.584	16.375.786
	02		Al Gobierno Central	479.422	24.758.645	24.614.700
		001	Servicio de Salud Arica		377.095	377.095
		002	Servicio de Salud Iquique		377.746	377.745
		003	Servicio de Salud Antofagasta		536.784	536.784
		004	Servicio de Salud Atacama		400.134	400.134
		005	Servicio de Salud Coquimbo		1.140.408	1.140.408
		006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio		784.844	784.844
		007	Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota		1.054.014	990.756
		008	Servicio de Salud Aconcagua		350.308	350.308
		009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins		1.692.227	1.611.547
		010	Servicio de Salud Maule		2.230.054	2.230.054
		011	Servicio de Salud Ñuble		850.422	850.422
		012	Servicio de Salud Concepción		1.132.501	1.132.501
		013	Servicio de Salud Talcahuano		709.180	709.180
		014	Servicio de Salud Bío - Bío		595.595	595.594
		015	Servicio de Salud Arauco		317.204	317.204
		016	Servicio de Salud Araucanía Norte		444.591	444.591
		017	Servicio de Salud Araucanía Sur		1.246.479	1.246.478

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 161001 : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES

		018	Servicio de Salud Valdivia		746.038	746.037
		018	Servicio de Salud Valdivia Servicio de Salud Osorno		387.291	387.290
		020	Servicio de Salud del Reloncaví		790.983	790.983
		021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo		109.114	109.114
		022	Servicio de Salud Magallanes		136.716	136.716
		023	Servicio de Salud Metropolitano Oriente		780.804	780.804
		024	Servicio de Salud Metropolitano Central		423.532	423.531
		025	Servicio de Salud Metropolitano Sur		1.480.331	1.480.331
		026	Servicio de Salud Metropolitano Norte		1.396.121	1.396.120
		027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente		1.671.441	1.671.441
		028	Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente		1.471.785	1.471.785
		042	Servicio de Salud Chiloé		645.481	645.481
		300	Dirección General de Concesiones	479.422	479.422	479.422
	03		A Otras Entidades Públicas	30.488.353	8.794.404	8.776.387
		396	Programa Campaña de Invierno	6.173.341	0	0
		400	Atención Primaria, Ley Nº 20.645 Trato Usuario	13.345.258	0	0
		429	Hospital Digital	9.411.276	8.794.404	8.776.387
		430	Pañales para adulto mayor y personas en situación de discapacidad	1.558.478	0	0
25			INTEGROS AL FISCO	95.854	1.711.361	1.574.836
	99		Otros Integros al Fisco	95.854	1.711.361	1.574.836
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		5.129.237	5.129.200
	05		Máquinas y Equipos		5.065.143	5.065.110
	06		Equipos Informáticos		64.094	64.090
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	158.759.261	115.713.356	114.027.233
	01		Al Sector Privado	158.759.261	109.366.433	107.680.310
		003	Reintegro Crédito IVA Concesiones	30.193.798	16.485.767	14.799.646
		004	Subsidio Fijo a la Construcción	99.760.272	70.243.562	70.243.561
		005	Subsidio Fijo Equipamiento	21.854.558	15.001.665	15.001.665
		006	Subsidio Fijo al Mobiliario no Clínico	527.455	328.741	328.741
		007	Modificación Contratos Concesiones	6.423.178	7.306.698	7.306.697
	02		Al Gobierno Central		146.923	146.923
		001	Servicio de Salud Arica		4.688	4.688
		003	Servicio de Salud Antofagasta		2.800	2.800
		006	Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio		49.284	49.284
		009	Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins		7.000	7.000
		012	Servicio de Salud Concepción		780	780
		018	Servicio de Salud Valdivia		4.000	4.000
		020	Servicio de Salud del Reloncaví		45.269	45.269
		021	Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo		15.475	15.475
		024	Servicio de Salud Metropolitano Central		12.500	12.500
		027	Servicio de Salud Metropolitano Occidente		5.127	5.127
	03		A Otras Entidades Públicas		6.200.000	6.200.000
		001	Hospital Clínico Universidad de Chile		6.200.000	6.200.000
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	11.483.868	11.605.257
	07		Deuda Flotante	10	11.483.868	11.605.257
35	٠,		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
			RESULTADO			-14.055.397

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados 161001 : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES